
Città di Rionero in Vulture
Provincia di Potenza

Medaglia d’Argento al Merito Civile - Città per la Pace

Via Raffaele Ciasca, 8 – 85028 Rionero in Vulture
P.I. 00778990762 - C.F. 85000990763
Tel. 0972 729111 / Fax 0972 729221 n. verde 800604444
www.comune.rioneroinvulture.pz.it
protocollo@comune.rioneroinvulture.pz.it

COPIA

SERVIZIO 4 POLITICHE SOCIO-ASSISTENZIALI, ASILO NIDO, FORMAZIONE E
POLITICHE DEL LAVORO

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 563 del 25/06/2024 Reg. N. Servizio 56 del 25/06/2024

OGGETTO ISCRIZIONE ASILO NIDO COMUNALE – A.E. 2024/2025. APPROVAZIONE GRADUATORIA
PROVVISORIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed integrato;
Visto l'art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
Visto l'art. 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Atteso che:

- il modello organizzativo del Comune di Rionero in Vulture è articolato in Servizi;
- con decreto sindacale n. 18 del 24/08/2023, il Sindaco del Comune di Rionero in Vulture ha

attribuito alla sottoscritta l’incarico di Responsabile di Posizione di Elevata Qualificazione (E.Q.)
relativo al Servizio IV “Politiche Socio assistenziali, Asilo Nido, Formazione e Politiche del lavoro”;

Verificata da parte della sottoscritta l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in
posizione di conflitto di interessi, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza;

Dato atto che:

-Con deliberazione di G.C. n° 94 del 13/06/2024 è stato aggiornato il Piano Integrato di Attività e
Organizzazione (PIAO);

mailto:protocollo@comune.rioneroinvulture.pz.it


-Con deliberazione di C.C. n°77 del 27/12/2023 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione relativo al triennio 2024/2026;
-Con deliberazione di C.C. n°78 del 27/12/2023 è stato approvato il bilancio di previsione Esercizio
finanziario 2024/2026;
-Con deliberazione di G.C n°8 del 17/01/2024 è stato approvato il P.E.G. 2024/2026 e assegnato
ai Responsabili di servizio, autorizzati ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle
spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati, ai sensi dell’art.169 del Dlgs
n°267/2000;

Premesso che la Giunta Comunale con delibera n°63 del 26/04/2024 ha stabilito, per l’anno
educativo 2024/2025, criteri e modalità di funzionamento dell’Asilo Nido Comunale;

Che in data 08/05/2024 si è proceduto alla pubblicazione di avviso pubblico rivolto alle famiglie
finalizzato all’assegnazione di n°20 posti disponibili presso l’asilo nido comunale per bambini di età
compresa tra 13 e 36 mesi;

Considerato:

 Che entro il termine stabilito (10/06/2024) sono pervenute n.47 domande di iscrizione all’Asilo
Nido Comunale per l’anno educativo 2024-2025;

 Che sulla base delle domande pervenute è stata formulata la graduatoria provvisoria dei
potenziali aventi diritto alla frequenza dell’Asilo Nido Comunale per l’anno educativo 2024/2025
nelle more dell’esito della verifica dell’adempimento all’obbligo vaccinale;

 Che avverso la stessa è ammesso ricorso entro il giorno 09/07/2024;

Riconosciuta la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente provvedimento e
ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis, del D.
Lgs n.267/2000;

Tutto ciò premesso;
D E T E R M I N A

1) Di approvare la graduatoria provvisoria (Allegato A) degli aventi diritto alla frequenza dell’Asilo
Nido Comunale per l’anno educativo 2024/2025, nelle more dell’esito della verifica
dell’adempimento all’obbligo vaccinale, dando atto che la stessa è redatta nel rispetto delle
vigenti norme che disciplinano la riservatezza;

2) Di dare atto che avverso la graduatoria provvisoria è ammesso ricorso motivato da presentarsi
entro il giorno 09/07/2024;

3) Di dare atto che la formulazione della graduatoria definitiva sarà adottata con provvedimento
dirigenziale, ad esito dell’istruttoria;

4) Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole



è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

5) La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi ed avrà
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs.
18.08.2000 nr. 267, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi degli artt.26 e
27 del Dlgs n°33/2013 e ss.mm.ii.

6) Di dare atto, altresì, che l’approvazione di detta graduatoria non vincola l’Amministrazione nel
caso in cui non dovessero verificarsi le condizioni necessarie all’espletamento del servizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rosanna Telesca







PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole

Data 25/06/2024

Il Responsabile
F.to TELESCA ROSANNA

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Comune Rionero in Vulture , lì
Il Responsabile dell'Area
(TELESCA ROSANNA)


		2024-06-25T10:45:19+0200
	Rosanna Telesca e91c2d28c57f17e609095fb2053e742720dd14a8




